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نفت یک فرصت جدید 
برای صعود قیمت پیدا می کند؟

عدم افزایش بیشتر نرخ بهره توســط بانک مرکزی آمریکا و استمرار کاهش 
ارزش دلار، می توانــد زمینه را برای صعــود جدید قیمت نفت فراهم کند.به 
گزارش ایســنا، در روزهای اخیر، نگرانی از تشدید تنش های ژئوپلیتیکی در 
خاورمیانــه، از قیمت نفت حمایت کرده بــود اما روند صعودی قیمت نفت با 
ضعیف شدن ریسک های ژئوپلیتیکی، ملایم شد. اما این تنها بخشی از تصویر 

موجود در بازار نفت است. 
اقتصاد چین همچنان ســیگنال های گوناگونی ارسال می کند و گزارش های 
اخیر از شکل گیری بحران بدهی، گزارش ها درباره تقاضای قوی برای کالاهای 
مهمی مانند نفت، مس و ســنگ آهن را تحت الشــعاع قرار داده است.چین 
بزرگترین وارد کننده نفت در جهان اســت. ثانیا، دولت بایدن موقتا تحریم ها 
علیه صادرات نفت ونزوئلا را تسهیل کرده است تا این کشور را در تلاش برای 

انجام انتخابات ریاست جمهوری سال آینده، ترغیب کند. 
طبق بــرآورد تحلیلگران، رفع موقتی تحریم هــا می تواند حداکثر ۲۰۰ هزار 
بشــکه در روز به عرضه در بازارهــای نفت اضافه کند.ثانیا، تولید نفت آمریکا 
به ۱۳.۲ میلیون میلیون بشــکه در روز افزایش یافته است و بخشی از کاهش 
تولید اوپک پلاس را کم اثر کرده است. در نهایت داده های هفتگی از شرکت 
ورتکســا نشان داد حجم نفت در مخازن شناور جهانی بر مبنای هفتگی، ۵.۸ 
درصد رشــد کرده و به ۷۴.۶۹ میلیون بشــکه تا ۲۷ اکتبر رسیده که نشانه 

یکنواختی تقاضا است.
همه این عوامل، تاثیر منفی روی قیمت نفت گذشــته و بهای وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا از رکورد ۹۳ دلار و ۶۸ سنت در هر بشکه در ۲۷ سپتامبر، 
به حدود ۷۷ دلار و ۱۷ سنت تا روز چهارشنبه رسید. نفت برنت هم در همین 
مدت، از ۹۲ دلار و ۲۰ سنت، به ۸۱ دلار و ۵۳ سنت کاهش یافت.اما از خوش 
شانســی خریداران، یک عامل مثبت، می تواند قیمت نفت را از وضعیت راکد 
فعلی خارج کند. جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا چهارشــنبه گذشته 
تصمیم برای عدم افزایش نرخ بهره را اعلام کرد و نرخ بهره صندوق های فدرال 
را در محدوده پنج تا ۵.۵ درصد نگه داشــت که می تواند به نفع قیمت نفت و 

کالاهای دیگر باشد.
تغییــرات در نرخ صندوق های فدرال، تاثیر مســتقیمی بر دلار آمریکا دارند. 
هنگامی کــه فدرال رزرو، نــرخ صندوق های فــدرال را افزایش می دهد، نرخ 
بهره در سراســر اقتصاد معمولا افزایش پیدا می کند. بازده بالاتر به نوبه خود، 
ســرمایه سرمایه گذاری از سوی ســرمایه گذاران از جمله خارجی ها را جذب 
می کند.سرمایه گذاران خارجی، سرمایه گذاری هایی که به ارز ملی خود دارند 
را می فروشــند تا ســرمایه گذاری های دلاری بخرند و در نتیجه، دلار قوی تر 
می شــود. رابطه معکــوس زمانی اتفاق می افتد که فــدرال رزرو، نرخ بهره را 
کاهش می دهد که به دلار ضعیف تر منتهی می شــود.قیمت نفت و بسیاری 
از کالاهای دیگر رابطه معکوس با دلار دارند و خلاف مســیر این ارز حرکت 
می کنند. اگرچه فدرال رزرو، نرخ بهره را کاهش نداد اما ملایم شدن سیاست 
انقباضی فدرال رزرو، تاثیر منفی روی دلار گذاشــته و شاخص دلار آمریکا از 
روز چهارشنبه گذشته، کاهش پیدا کرد. قیمت نفت هنوز به افت دلار واکنش 
نشان نداده است اما اگر این روند همچنان ادامه داشته باشد، این کار را انجام 

می دهد.
اگر دلار همچنان بخشــی از قدرتش را از دســت بدهد، بدون شک سرمایه 
گذاران شروع به حدس و گمان می کنند که  قیمت نفت تا کجا می تواند صعود 
کند.در این فضا، پیش بینی اخیر استاندارد چارترد از صعود قیمت نفت به ۹۸ 
دلار، کاملا پشــتیبانی می شود. به خصوص که انتظار می رود تقاضای جهانی 
برای نفت در ســال ۲۰۲۴، به میزان ۱.۵ میلیون بشکه در روز رشد کند، در 
حالی که عرضه غیراوپک توسط آمریکا، کانادا، گویان و برزیل، ۰.۸۸ میلیون 
بشکه در روز افزایش پیدا می کند.استاندارد چارترد کمبود عرضه نفت در سه 
ماهه اول و سه ماهه دوم را پیش بینی کرد که زمینه را برای یک مازاد اندک 
در نیمه دوم سال فراهم می کند که با هدف اوپک برای تثبیت قیمت در یک 

محدوده قابل قبول، احتمالا ادامه پیدا می کند.
بر اســاس گزارش اویل پرایس، تحلیلگران اســتاندارد چارترد، کاهش ۱۲۰ 
میلیون بشکه ای ذخایر جهانی در سه ماهه چهارم را پیش بینی می کنند که 

به کاهش ۱۷۲ میلیون بشکه ای در سه ماهه سوم اضافه می شود.

بازار انرژی

یک کارشناس صنعت خودرو با اشاره به زیان 
انباشته خودروسازان، می گوید: شاید مهم ترین 
جراحی اقتصادی، خصوصی سازی شرکت های 
خودروسازی باشد؛ کمااین که براساس دستوری 
که رییس دولت سیزدهم داده بود، قرار بود تا 
شهریورماه سال گذشته این اتفاق بیفتد، اما این 
اتفاق نیفتاد.خودروســازان روزی ۱۸۳ میلیارد 
تومان زیان می دهند؛ این تازه ترین آماری است 
که از زیان خودروسازان شنیده شده است. بنا 
به گزارش ها، زیان انباشته سه خودروساز بزرگ 
دولتی در ۶ ماهه اول امسال، ۴۳ هزار میلیارد 
تومان بوده که یک محاسبه سرانگشتی نشان 
می دهد که خودروســازان روزانه ۱۸۳ میلیارد 

تومان زیان می بینند.
به گزارش خبرآنلاین، تحلیلگران با توجه به این 
آمارها، معتقدند صنعت خودرو در حال حاضر 
از مشــکلات ساختاری در سطوح مختلف رنج 
می برد؛ به نحوی که این مســائل سبب شده 
است زیســت بوم صنعت خودرو در ایران برای 
تولیــد خودروی باکیفیت و با فناوری بالا مهیا 
نباشد و علاوه بر عقب ماندگی صنعت خودرو در 
بازارهای جهانی از سایر رقبای خود در عرصه 
بین الملل، نارضایتی زیادی را در کشور نیز رقم 
بزند.چندی پیــش مرکز پژوهش های مجلس 
در گزارشی پژوهشــی، تاکید کرد: نوع رابطه 

دولت و شــرکت های خودروسازی و حاکمیت 
شــرکتی در این بنگاه ها یکی از اساسی ترین 
وجوه ســاختاری پیدایش مســایل فراوان در 
این صنعت اســت. دولت برخــلاف آن که در 
ظاهر حدود ۶ درصد از ســهام ایران خودرو و 
۱۷ درصد از ســهام ســایپا را در اختیار دارد، 
اما در واقع صاحب اختیار بیش از ۵۰ درصد از 
سهام هر دو خودروساز از طریق سهام چرخه ای 
)حــدود ۲۶ درصد در ایران خودرو و ۴۲ درصد 
در سایپا( و سهام شرکت های عمومی غیردولتی 
است و از این طریق اعمال نظر دولت و دخالت 
در بنگاه ها، بی واســطه و به سراعت امکان پذیر 
است. در اختیار داشتن سهام چرخه ای توسط 
خودروسازان عملا به کاهش سرمایه در گردش 
و توان مالی هر دو شرکت برای تولید شده که 
منجر به زیان های مالی فراوان شــده است.بنا 
به گــزارش مرکز پژوهش هــای مجلس، طی 
۳۰ ســال گذشته سیاست های صنعتی بخش 
خودرو دارای ایرادهای راهبردی در طراحی و 
پیاده ســازی این ابزارهای سیاستی بوده است. 
سیاســت هایی از جمله تعرفه واردات خودرو، 
تعرفــه واردات قطعات خودرو، اســتانداردها، 
دستورالعمل قیمت گذاری و حمایت های مالی 
طی این چند دهه به کار گرفته شــده، اما فهم 
ناقص از این ابزارها، اشــتباه در عملیاتی سازی 

و عدم بهره مندی از دیگر ابزارهای سیاســتی، 
عملا موجب شده اســت که حرکت به سمت 
کاهش عمق داخلی ســازی، حفــظ تولیدات 
گذشــته و کاهش کیفیت، بیشترین منافع را 

برای تولیدکنندگان این عرضه رقم بزند.
از خودروسازان

 انتظار سودآوری نیست
فرهاد احتشام زاد، کارشــناس صنعت خودرو 
در همین خصــوص در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین می گوید: شــرکت هایی که بورسی 
هســتند، موظف هســتند صورت حساب های 
مالی ۶ ماهه را در ســایت کدال منتشر کنند. 
بر همین اســاس، صورت وضعیت های ۶ ماهه 
ثبت شــده شرکت های ســایپا، ایران خودرو و 

پارس خودرو در کدال وجود دارد.
وی می افزاید: بر همین اســاس، زیان انباشته 
ســه خودروســاز بزرگ دولتی در ۶ ماهه اول 
ســال جاری، ۴۳ هــزار میلیارد تومــان و به 
عبارتی روزی ۱۸۳ میلیارد تومان بوده اســت.

این کارشناس صنعت خودرو تصریح می کند: 
من باور دارم تا زمانی که خودرســازان تبدیل 
به خودروسازهای خصوصی نشوند، نمی توانیم 
از آنها انتظار ســودآوری داشــته باشیم، چون 
موارد دیگر به موضــوع فعالیت اقتصادی این 
مجموعه ها ارجحیت پیدا می کند.احتشــام زاد 

عنــوان می کند: من به خاطــر دارم در دوران 
مختلــف این موضوع ارزیابی شــد و حتی در 
مجلس، کمیســیون تحقیق و تفحص به این 
موضــوع پرداخت. قبــل از این که ممنوعیت 
واردات مطرح باشــد، مجموعه های تولیدی از 
عملکردشــان در برابر واردات دفاع می کردند و 
حتی درباره سقف های قیمتی ای که برای آن ها 
وجود داشت. در آن زمان خودروهای وارداتی به 
عبارتی سقف قیمتی خودروهای تولید داخل را 
هم مشــخص می کــرد.وی تصریــح می کند: 
موضوعات مختلفی در این خصوص مطرح شد 
و یکی از آن ها، توسعه ناخواسته مجموعه های 
خودرویی بود. یعنی سایت هایی به سفارشات 
خــارج از مجموعه و بدون در نظرگیری مزیت  
رقابتی آن مناطق ایجاد می شــد و به عبارتی، 
توسعه سایت های زیرشاخه این شرکت ها اتفاق 
می افتاد؛ بدون این که مورد نظر آن شــرکت ها 
باشد.  این کارشــناس صنعت خودرو متذکر 
می کند: بحثی هــم در خصوص تعداد نیروی 
انسانی، تراکم نیروی انسانی و بهره وری نیروی 
انسانی وجود داشت که بارها درباره این موضوع 
صحبت شــده است. بخشــی هم در خصوص 
زیان های انباشــته ای اســت که طــی دوران 
مختلف ناشــی از مدیریت های کوتاه مدت در 
این مجموعه ها به وجود آمده است.احتشام زاد 

ادامــه می دهد: مــا دائما می بینیــم که وزیر 
صمت عوض می شــود؛ آن هم در شرایطی که 
خودروسازی کشور تحت تاثیر مدیریت دولتی 
و در راســتای تصمیم گیری های آن ها است و 
صنعت خودروســازی از این شرایط تحت تاثیر 

قرار می گیرد.
با واقعیت تحریم

 نمی خواهیم روبه رو شویم
وی بیان می کند: عدم ثبات مدیریتی و امکان 
برنامه ریزی بلندمدت، موضوع دیگری اســت 
که به خودروســازان آسیب می زند. چهارمین 
موضوع، واقعیت تحریم است؛ این که ما با این 
واقعیت نمی خواهیم روبه رو شویم. به هرصورت 
در تامین یک سری از قطعات، مشکلات وجودی 
دارد و به روزسانی دانش در مجموعه ها نیازمند 
ارتباطات گسترده تر است.این کارشناس صنعت 
خــودرو می گوید: ما می بینیم خودروســازان 
خصوصی، شــتاب رشدشــان بعضا بیشتر از 
شرکت های دولتی اســت و فرآیند رو به رشد 
بهتری را شــروع کردنــد و آزادانه تر می توانند 
تصمیم گیــری و انتخــاب کنند.احتشــام زاد 
می افزاید: مجموع این عوامل باعث می شــود 
که شرکت های خودروساز دولتی با عدم امکان 
مدیریت بلندمدت و نیــز عدم آزادی عمل در 
تصمیم گیری های مدیریتی، نتوانند موفق عمل 
کنند و نتیجه خوبی به دست آورند.وی عنوان 
می کند: در رابطه با این که بخواهیم در راستای 
چند عــدد به موضوع بپردازیــم و این که این 
عددها را چه کنیم که مثبت شوند، واقعیت این 
است که موضوع بسیار گسترده است و بیش از 
۵۰ سال است که در شرکت های خودروسازی 

ریشه دوانده است.
مهمرین جراحی

 خصوصی سازی خودروسازان
این کارشــناس صنعت خودرو تاکید می کند: 
شــاید مهم ترین جراحی کــه می تواند در این 
زمینه انجام شود، خصوصی سازی شرکت های 
خودروسازی است؛ کمااین که براساس دستوری 
که رییس دولت سیزدهم داده بود، قرار بود تا 
شهریورماه سال گذشــته این اتفاق بیفتد. اما 
این اتفاق نیفتاد. عقــب انداختن این موضوع 
فقط باعث می شود که حجم زیان های انباشته 
افزایش پیدا کند.احتشــام زاد می افزاید: این که 
ما بگوییم شــورای رقابت بــه عنوان یک نهاد 
قیمت گذاری بــدون درنظرگیری واقعیت های 
حاکم بــر مجموعه ها قیمت گذاری می کند، به 
نظرم صحیح نیســت، زیرا شورای رقابت سعی 
می کنــد هزینه های واقعی قیمت تمام شــده 
تولید را در نظر بگیرد و معتقد است هزینه های 
ناکارآمــدی سیســتم های ســازمان را نباید 
مشــتریان پرداخت کنند.وی عنوان می کند: 
گزارش های مالی یک ســازمان، نقش آزمایش 
خــون یک فرد را دارد. وقتی گزارش های مالی 
یک چنیــن اعدادی را نشــان می دهد، یعنی 
پارامترهــای خوبی در ســازمان اتفاق نیفتاده 
است و مشکلات زیادی وجود دارد. درمان های 
مقطعــی و تلاش بــرای حرف های قشــنگ 
زدن، به طور طبیعــی کمکی به خروجی های 

مجموعه ها نخواهد کرد.

چرا خودروسازان روزی ۱۸۳ میلیارد تومان زیان می دهند؟

وضعیت قرمز در خودروسازی ایران
احتشام زاد: از خودروسازان نباید انتظار سودآوری داشته باشیم

رئیس هیات مدیره اتاق مشــترک بازرگانی ایران و 
افغانســتان در تحلیل خود از سفر هیات اقتصادی 
افغانســتان به ایران دانش، فنــاوری، انرژی ارزان و 
مســیرهای ترانزیت را مهم ترین جذابیت های ایران 
برای حکومت افغانســتان دانســت.به گزارش ایلنا، 
ابتدای هفته گذشــته هیاتی متشکل از چهره های 
برجســته اقتصادی افغانســتان به سرپرســتی ملا 
عبدالغنی برادر معاون اقتصادی نخست  وزیر حکومت 
طالبــان به تهران آمدنــد و در این مدت با علی اکبر 
احمدیان نماینده رهبری و دبیر شورای عالی امنیت 
ملــی، علی اکبر محرابیان وزیر نیرو، علی ســلاجقه 
رئیس ســازمان حفاظــت محیط زیســت، مهرداد 
بذرپاش وزیر راه و شهرســازی دیدار داشــتند. آنها 
همچنین برای بازدید از ظرفیت های صنعتی اصفهان 

به این استان سفر کردند.
محمود ســیادت، رئیس هیات مدیره اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و افغانستان در تشریح برآیند چند روز 
ابتدایی این سفر گفت: فضای مذاکرات دوستانه بود 
و هیات اعزامی از کابل نگاه مثبتی به افزایش تعاملات 
داشت.  وی افزود: نورالدین عزیزی سرپرست وزارت 

صنعت و تجارت حکومت سرپرست افغانستان رسما 
اعلام کــرد که ارزش مبادلات اقتصادی دو کشــور 
باید به  ۱۰ میلیارد دلار برســد هر چند ما در بخش 
خصوصی  بر ایــن باوریم که پتانســیل تجارت دو 
کشور بیش از اینهاست.سیادت از ایجاد پنج کمیته 
کارشناسی در زیرمجموعه کمیسیون همکاری های 
دو کشور خبر داد و گفت: طرف افغانستانی از انتقال 
دانش، تجربه و فناوری از سوی طرف ایرانی به وضوح 
اســتقبال کرد و از نیاز خود به مشــورت و آموزش 
بــا ایران  گفت.رئیــس هیات مدیره اتاق مشــترک 
بازرگانی ایران و افغانســتان خاطرنشان کرد: ایران 
از امتیازاتی چون انــرژی ارزان، نیروی متخصص و 
مســیر ترانزیت برخوردار اســت و افغانستان نیروی 
کار و ذخایر معدنی بکر دارد.ســیادت از سفر هیات 
افغانســتانی به بندر چابهار در این ســفر خبر داد و 
گفت: آنها علاقه مند هستند از مسیر ترانزیت چابهار 
بــرای انتقال کالا اســتفاده کنند مســیر چابهار به 
میرک در استان سیستان و بلوچستان برای افغان ها 
اهمیت زیادی دارد.  وی افزود: در گذشــته به دلیل 
ناامنی در افغانستان این کشور تنها می توانست بازار 

مصرف کالاهای ایرانی باشــد و روابط اقتصادی دو 
طــرف از این حد فراتر نمی رفت امــا اکنون باید به 
مشــارکت در تولید با افغانستان اندیشید. حکومت 
جدید افغانســتان در تــلاش بــرای تقویت دولت 
داخلی اســت به همین دلیل ایــران دیگر نمی تواند 
به افغانســتان تنها به عنوان یک بــازار مصرف نگاه 
کند. به نظر می رســد طرف افغانستانی در این سفر 
به دنبال بررسی کمیت و کیفیت رابطه با ایران است.
رئیس اتاق ایران و افغانســتان اظهار کرد: گمرکات 
افغانســتان پس از طالبان قانونمند شده اند و امکان 
انتقال کالا با پرداخت رشــوه و از این قبیل روش ها 
وجود ندارد، از سوی دیگر حکومت کنونی افغانستان 
چاره ای جز توسعه اقتصادی و در پی آن اشتغالزایی 
ندارد.به گفته ســیادت بخش خصوصی ایران برای 
سرمایه گذاری در افغانستان نیاز به پیش زمینه هایی 
دارد از جملــه اینکــه تاجران ایرانــی در تجارت با 
افغانستان از قاعده بازگشــت ارز حاصل از صادرات 
مستثنی شــوند، آنها انتظار دارند صندوق ضمانت 
صادرات که برای بازارهای پرریســک ایجاد شده از 

این موضوع به نفع تاجران ایرانی حمایت کند.

افزایش علاقه  طالبان به مسیر ترانزیتی چابهار

ایجاد پنج کمیته کارشناسی بین ایران و افغانستان



آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱۰۱۲۸ /۱۴۰۲ مــورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نیره اسلامی فرزند سلیمان 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۴۷,۸۸ متر مربع 
قســمتی از پلاک -۱۹ اصلی به شماره کلاسه ۱۴۰۲/۲۸۹ واقع در اراضی قریه زیربند 
بخش ۲۵ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده از مالک غیر رسمی سید آقاجان 
سجادی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 1600969
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/0۸/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/04

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱۴۰۲/۹۶۲۵ مــورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ هیات موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای صابر آهنی کاوندی فرزند 
محمد نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۰۶۲,۳۳ متر مربع قسمتی 
از پلاک -۲۰ اصلی به شماره کلاسه های ۱۴۰۲/۳۱۰ واقع در اراضی شهید آباد بخش 
۱۸ ثبت بهشــهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی میر عباس 
هاشمی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می  توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 1602056
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/0۸/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/04

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲/۸۶۴۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید رضا جعفری فرزند جعفر نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۹۵٫۳۷ متر مربع قسمتی از پلاک 
۱۰۴۴۸ فرعی از ۳۱- اصلی به شماره کلاسه ۱۴۰۲/۶۹۰ واقع در اراضی فراش محله 
بخش ۱۷ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی جعفر 
جعفری برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 1592022
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۸/6

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۸/20
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر- فرهاد آقابابایی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر - فرهاد آقابابائی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر- فرهاد آقابابائی

آگهی ابلاغ اخطاریه تثبیت حدود
چون آقای محمود دهقان خلق آباد طی وکالتنامه شماره ۱۳۲۵۷۹ مورخ 
۱۳۹۶/۱۱/۲۹ دفتر ۵۷ مشــهد از ناحیــه ورثه مرحومان علی و میمنت 
شاملو تقاضای تثبیت حدود و تعیین متراژ ششدانگ پلاک های ۲۸ و ۳۰ 
و ۶ و ۸ و ۱۰ و ۱۶ و ۹ و ۱۵ و ۲۹ و ۳۲ و ۷ و باقیمانده ۸۸ اصلی بخش 
۹ مشهد به آدرس کیلومتر ۳ جاده کلات روستای کاظم آباد نموده است 
حسب اظهار نامبرده که اعلام نموده است که دسترسی به نشانی مالکین 
مجاور ندارد و از طریق درج در جراید نسبت به صدور آگهی اقدام گردد.

بدینوســیله به کلیه مالکین مجاور پلاک های فوق الذکر اعم از حقیقی و 
حقوقی یا قائم مقام قانونی آنها و نیز کلیه کســانی که خود را در اراضی 
مذکور ذینفع می دانند، ابلاغ می گردد که عملیات نقشــه برداری در روز 
یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۳۰ در محل وقوع ملک به آدرس فوق انجام 
خواهد شــد. مقتضی است مالکین مجاور و یا کلیه کسانی که خود را در 
اراضی مذکور ذینفع می دانند در محل حضور بهم رســانند. بدیهی است 

عدم حضور آنان مانع از انجام اقدامات ثبتی نخواهد بود.
م الف: 1413

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳  قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۰۳۵ مورخ ۱۳۴۰۲/۰۷/۱۹ هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای رضا امیریان شایسته نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۳۳۲۷/۱۲ مترمربع قســمت از پلاک شــماره فرعی از 
باقیمانده ۱۵۵ اصلی واقع بخش ۹ مشهد، خریداری از محل مالکیت بتول آزموده تایید گردیده 
اســت. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی 
که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت، و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 5157
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/0۸/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/05

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعیین و تکلیف اراضی و ســاختمان های فاقد ســند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۶۷۹ مــورخ 
۱۳۴۰۲/۰۵/۳۱  هیــات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای ســید علی 
چنارانی محمدی نســب نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مســاحت ۱۳۰/۵۰ مترمربع 
قسمت از پلاک شــماره باقیمانده ۳۰۷ فرعی از ۳ اصلی واقع بخش ۹ مشهد، خریداری از 
محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی تایید گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها 
منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به 
مــدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند، 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
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اخبار کوتاه

پلمب ۳٠ مشاور املاک غیرمجاز در هفته
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهران با بیان اینکه مهمترین عامل ریزش 
قیمت  مســکن در استان تهران برخورد با مشاوران املاک سوداگر و غیر مجاز 
و پلمپ آنها بوده  اســت، گفت: میزان ریزش قیمت مســکن در تهران به ۲۵ 
درصد رسیده است.حسین جنتی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره 
میزان واحد های مســکن ملی در تهران اظهار داشــت: در مجموع ۴۹۷ هزار 
واحد مسکونی در استان تهران برنامه ساخت داریم که بخشی از آن واحد های 
نهضت ملی هستند و بخشی دیگر مربوط به پروژه های بازآفرینی شهری است 
که علمیات ساخت ۳۴۰ هزار واحد آغاز شده  است.وی ادامه داد: تا کنون ۱۶۰ 
هزار نفر در استان تهران برای پروژه واحد نهضت ملی تایید نهایی را گرفته اند و 
برای ۱۲۰ هزار نفر زمین تامین شده  که ۴۳ هزار واحد آن مربوط به باز آفرینی 
شــهری اســت. همچنین از این ۱۶۰ هزار نفر ۵۰ هزار نفر آورده اولیه را واریز 
کرده اند و متناســب با پیشــرفت فیزیکی پروژه پیامک واریز آورده اولیه برای 

متقاضیان ارسال می شود.
مدیرکل راه و شهرسازی اســتان تهران درباره قیمت ها در بازار مسکن تهران 
گفت: ریزش قیمت مســکن از شــهرهای حومه به شهر تهران هم رسیده  که 
مهمترین علت آن برخورد با مشاوران املاک غیرمجاز است و در استان تهران 
بیش از ۱۶۰۰ واحد مشــاور املاک غیر مجاز را پلمپ کردیم و از ســوداگری 
مســکن در این مشاوران املاک جلوگیری کردیم که این اقدام در بازار مسکن 
موثر بود و برخورد با مشــاوران املاک غیر مجاز همچنان ادامه دارد و به طور 
میانگین در هفته ۳۰ واحد مشــاور املاک غیر مجاز پلمپ می شود.جنتی در 
پاســخ به این سوال که کارشناســان براین باور هستند که علت اصلی ریزش 
قیمت ها رکود مســکن اســت، ورود مســکن به دوره رکود چه میزان در افت 
قیمت هــا اثر گذار بوده، اظهار داشــت: یک بخشــی از این ریزش قیمت ها به 
موضوع عرضه مســکن برمی گردد که در حال انجام است و  برخی از پروژه ها 
در حال بهره برداری هســتند و عامل دیگر در افزایش عرضه مسکن برخورد با 
مالکان خانه های خالی بوده  است که به سازمان امور مالیاتی معرفی شدند. در 
نهایت مهمترین عامل ریزش قیمت ها برخورد با مشــاوران املاک ســوداگر و 
غیرمجاز بوده  است.وی با اشاره به میزان کاهش قیمت مسکن گفت: در تهران 

میزان کاهش قیمت  مسکن به ۲۵ درصد هم رسیده  است.

انتقال سهام عدالت به وراث الکترونیکی نیست
مدیرعامل ســپرده گذاری مرکزی اظهار داشــت: از آنجایی که امکان اقدامات 
الکترونیکی مرتبط با انحصار وراثت وجود ندارد، انتقال ســهام عدالت به وراث 

همچنان به صورت مراجعه حضوری انجام می شود.
محمد باغســتانی در گفت وگو با خبرنگار اقتصــادی ایلنا درباره جزئیات نحوه 
انتقال ســهام عدالت متوفیان به وراث اظهار داشــت: از روز گذشته عملیات 
واگذاری ســهام عدالت متوفیان به وراث آغاز شــده و قابل انجام است و وراث 
می توانند به هر یک از دفاتر  کارگزاری ها و شعب بانک پارسیان و ملت مراجعه 
و مــدارک لازم را ارائه می دهند و به صورت اتوماتیک دارایی متوفی بین وراث 

تقسیم می شود.
وی با بیان اینکه انتقال سهام به صورت الکترونیک نیست، ادامه داد: از آنجایی 
که امکان اقدامات الکترونیکی مرتبط با انحصار وراثت وجود ندارد، انتقال سهام 
عدالت به وراث همچنان به صورت مراجعه حضوری انجام می شــود.مدیرعامل 
شرکت سپرده گذاری مرکزی با تاکید اینکه انحصار وراثت به صورت داده وجود 
ندارد، گفت: داده های انحصار وراثت به صورت متمرکز وجود ندارد از این رو به 
ناچار با مصوب شورای عالی بورس با مراجعه به دفاتر کارگزاری ها، سهام عدالت 

متوفیان به وراث واگذار می شود.
باغســتانی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اگر امکان انتقال سهام به صورت 
الکترونیکــی و بدون نیاز به مراجعه حضوری وجــود ندارد، دلیل این تاخیر و 
متوقف شــدن انتقال ســهام  چه بود، اظهار داشــت:  با این ســاز و کار مدل 
واگذاری سهام متوفیان فرق کرده و سهل تر شده است، با سرویسی که از سوی 
قوه قضائیه و ثبت احوال برای این اقدام راه اندازی شــده می توان درباره انحصار 

وراثت اطمینان پیدا کرد. 
پیــش از این عملا از انجام عملیات دقیق انحصار وراثت مطمئن نبودیم. اما در 
نهایت بارگذاری مدارک از ســامانه سپرده گذاران مرکزی به صورت الکترونیک 
انجام نمی شــود و حتما نیاز به مراجعه وراث به کارگزاری و شعب بانکی است.
مدیرعامل ســپرده گذاران مرکزی تاکیــد کرد: مراجعه یک نفــر از وراث به 
کارگزاری و شــعب بانکی کافی است و مبتنی بر انحصار وراثت تقسیم صورت 
می گیرد و مابقی روند کاملا الکترونیکی است .وی افزود: نیازی نیست که تمام 

ورثه سجامی شوند و یک نفر برای انجام علمیات کفایت می کند.


